weiterführende Schulen der Stadt Remscheid


Förderschulen
	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Heinrich-Neumann-Schule
	Engelbertstr. 1
	42859
	4 69 66 90
	4 69 66 92
	Heinrich-Neumann-Schule@remscheid.de  

	
	Gewerbeschulstr. 1
	42853
	78 20 60
	7 82 06 15
	

	
	Kölner Straße 82
	42897
	4 64 58 80
	4 64 58 88
	

	Hilda-Heinemann-Schule
	Hackenberger Str. 117
	42897
	16 31 27
	16 28 66
	Hilda-Heinemann-Schule@remscheid.de  


Gemeinschaftshauptschulen
	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	GHS Hackenberg
	Hackenberger Str. 105 a
	42897
	16 31 33
	16 35 79
	GHS-Hackenberg@remscheid.de 

	
	Wilhelmstr. 25
	42853
	46 90 69 0
	4 69 06 92
	


Realschulen

	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Alexander-von-Humboldt-Schule
	Grunerstr. 12
	42857
	46 96 40
	4 69 64 28
	Alexander-von-Humboldt-Schule@remscheid.de 

	Albert-Schweitzer-Schule
	Hackenberger Str. 105
	42897
	16 31 01
	16 31 64
	Albert-Schweitzer-Realschule@remscheid.de 


Gymnasien

	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium
	Elberfelder Str. 48
	42853
	16 26 93
	16 39 92
	Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium@remscheid.de 

	Gertrud-Bäumer-Gymnasium
	Hindenburgstr. 42
	42853
	5 89 46 90
	5 89 46 92
	Gertrud-Baeumer-Gymnasium@remscheid.de 

	Leibniz-Gymnasium
	Lockfinker Str. 23
	42899
	46 95 20
	4 69 52 28
	Leibniz-Gymnasium@remscheid.de 

	Röntgen-Gymnasium
	Röntgenstr. 12
	42897
	4 64 53 30 / 1
	4 64 53 32
	Roentgen-Gymnasium@remscheid.de 


Gesamtschulen

	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Albert-Einstein-Schule
	Brüderstr. 6-8
	42853
	46 12 50
	16 23 00
	Albert-Einstein-Schule@remscheid.de 

	Sophie-Scholl-Gesamtschule
	Hohenhagener Str. 25-27
	42855
	90 15
	90 16 60
	Sophie-Scholl-Schule@remscheid.de 


Sekundarschule
	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Nelson-Mandela-Schule
	Ewaldstr. 8
	42859
	4 61 43 10
	4 61 43 19
	Nelson-Mandela-Schule@remscheid.de 


Berufskollegs

	Schulname
	Strasse
	PLZ
	Telefon
	Fax
	Email

	Käthe-Kollwitz-Berufskolleg
	Freiheitstr. 146
	42853
	78 20 63
	78 20 64 40
	Kaethe-Kollwitz-BK@remscheid.de 

	
	Tersteegenstr. 1-5
	42857
	7 33 76
	78 11 81
	

	Berufskolleg Wirtschaft und Verwaltung
	Stuttgarter Str. 13
	42853
	49 94 50
	4 99 45 10
	schule@bwv-rs.de 

	Berufskolleg Technik
	Neuenkamper Str. 55
	42855
	4 61 70 00
	4 61 70 09
	sekretariat@btr-rs.de 

	Weiterbildungskolleg (Abendrealschule)
	Gustav-Michel-Weg 18
	42859
	2 09 05 69
	16 36 91
	Weiterbildungskolleg@remscheid.de


